
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/499/2023 

RADY GMINY GIETRZWAŁD 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie opłaty miejscowej oraz zasad jej ustalania, poboru i terminów płatności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8  ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2023r., 

poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 1, art 19 pkt 1 lit. b , pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023r., poz.70 ze zm.), oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę 

miejscową (Dz. U. Nr 249, poz. 1851), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023r. w sprawie 

górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. z 2023 r., poz.774) Rada 

Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 

wypoczynkowych, turystycznych lub szkoleniowych na terenie miejscowości: Gietrzwałd, Guzowy Piec, 

Łupstych, Łęgucki Młyn, Łopkajny, Naterki, Rentyny, Sząbruk, Siła, Tomaryny, Unieszewo, Woryty, Śródka, 

Rapaty, Guzowy Młyn, Parwółki i Dłużki. 

§ 2. Opłata miejscowa wynosi 3,22 zł dziennie za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty miejscowej wyznacza się osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej, które świadczą usługi w zakresie pobytu lub zakwaterowania osób 

fizycznych przebywających dłużej niż dobę w miejscowościach wymienionych w § 1 w celach turystycznych, 

wypoczynkowych lub szkoleniowych. 

§ 4. 1. Za pobór opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10 % sumy zainkasowanej 

opłaty. 

2. Inkasenci opłaty miejscowej wymienieni w § 3 pkt 2 odprowadzają w całości pobraną należność na rzecz 

budżetu gminy, w terminie do dnia 5 następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gietrzwałd. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 27 października 2022r. Nr LIII/376/2022 w sprawie 

opłaty miejscowej oraz zasad jej ustalania, poboru i terminów płatności. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Tkaczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 8 grudnia 2023 r.

Poz. 6104


		2023-12-08T07:39:56+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




